
 
 

Vytvořeno  21.9.2018 12:15:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.09.2018  
 
Město Ku řim – ZŠ Ku řim – vybudování nových výukových kapacit – III. eta pa, 
Dodatek č. 2 k SOD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A_Dodatek č2_SOD 2018D0028_ZŠJ IIIetapa 
B_ZL dodatek č2 SOD 2018D0028  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových 
kapacit - III. etapa“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2018-002 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI o schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 2018/D/0028. 
Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci. 
 
Dodatečné stavební práce spočívají v: 
 
- úpravách u plynovodní přípojky - ZL č. 1 ...................................................... 26.055,52 Kč bez DPH 
Soupis prací SO 303 bylo nutné doplnit o položky ručních výkopů, které jsou nezbytné pro provádění 
napojování potrubí. Změnový list dále obsahuje položky vyplývající ze změny umístění skříňky DUP, 
která byla vynucena technickými požadavky správce sítí a z prostorových důvodů. Byly doplněny 
položky pro likvidaci starého potrubí v místech kolize s budoucími konstrukcemi. 
Související méněpráce ........................................................................................ -7.049,51 Kč bez DPH 
- odstranění pařezů, sejmutí ornice, bourací práce ve výkopu - ZL č. 2 ....... 111.918,36 Kč bez DPH 
Soupis prací SO 100 byl doplněn o chybějící položky sejmutí ornice. Při skrývání ornice byly odkopány 
4 ks revizních šachet a pařezy po vykácené zeleni. Soupis prací byl doplněn o jejich likvidaci. Dále byl 
soupis prací doplněn o položky likvidace obrub a chodníků chybějících v původním soupisu prací. 
- napojení stávajících svodů na dešťovou kanalizaci  - ZL č. 3 ....................... 49.752,04 Kč bez DPH 
Rozsah díla byl zvětšen o dopojení střešních svodů u stávajícího hlavního vstupu do nově budované 
dešťové kanalizace. Stávající kanalizace byla při výkopových pracech shledána jako nevyhovující 
a nezajistila by spolehlivé odvedení dešťových vod. 



 
 

Vytvořeno  21.9.2018 12:15:47 2

- geodetickém vytyčení stavby - ZL č. 4 .......................................................... 86.950,00 Kč bez DPH 
Soupis prací byl doplněn o chybějící položku vytyčení stavby v průběhu výstavby. 
 
- záměně zásypu kanalizace štěrkodrtí místo zeminou - ZL č. 5 .................. 673.278,68 Kč bez DPH 
Pro zásypy rýh objektu SO 301 kanalizace nelze použít stávající výkopek - jedná se o jílovitou zeminu 
nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena na skládku a pro zásyp nahrazena kamenivem. 
Související méněpráce ...................................................................................... -34.379,60 Kč bez DPH 
- záměně zásypu vodovodní přípojky štěrkodrtí místo zeminou - ZL č. 6 ....... 42.723,25 Kč bez DPH 
Pro zásypy rýh objektu SO 302 vodovodní přípojka nelze použít stávající výkopek - jedná se o jílovitou 
zeminu nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena na skládku a pro zásyp nahrazena 
kamenivem. 
Související méněpráce ...................................................................................... -31.470,41 Kč bez DPH 
- záměně zásypu plynovodní přípojky štěrkodrtí místo zeminou - ZL č. 7 ...... 37.058,00 Kč bez DPH 
Pro zásypy rýh objektu SO 303 plynovodní přípojka nelze použít stávající výkopek - jedná se 
o jílovitou zeminu nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena na skládku a pro zásyp nahrazena 
kamenivem. 
Související méněpráce ...................................................................................... -13.377,30 Kč bez DPH 
- podbetonování stávajících základů - ZL č. 8 ................................................. 75.691,99 Kč bez DPH 
Z důvodu nesouladu položek mezi PD a soupisem prací pro provádění podchycování stávajících 
základů, bylo nutné doplnit do soupisu prací použití rozpínavé betonové směsi a upravit kubatury 
výkopů a betonů dle skutečnosti - stávající základ je širší než předpokládala PD. 
Související méněpráce ...................................................................................... -11.470,41 Kč bez DPH 
- zabetonování výkopu vedle základu sloupu - ZL č. 9 ................................... 26.023,98 Kč bez DPH 
Při hloubení trasy kanalizací přes stávající budovu bylo nutné sanovat patku stávajícího nosného 
sloupu, jejíž aktivní zóna byla zasažena výkopem kanalizace. Bylo nutné provést částečné obkopání 
patky, uložení kanalizace do chrániček a zabetonování rýhy kanalizace. 
- provizorním přepažení chodby v 1.PP - ZL č. 10 .......................................... 46.200,00 Kč bez DPH 
   Z důvodu zajištění provozu školy je nutné zajistit průchod chodbou, která je bezprostředně dotčena 
stavbou, ze stávající budovy do tělocvičny. Dílo bylo tedy rozšířeno o vybudování SDK příčky, která 
rozdělí chodbu podélně na 2 části. 
- záměně klimatizačních jednotek stropních za nástěnné - ZL č. 11 .............. 45.880,00 Kč bez DPH 
V SO 201 PD předpokládala umístění nástěnných klimatizačních jednotek ve všech třídách. 
V místnosti č. 2.10 měly být jednotky umístěny na překlad, který není dostatečně vysoký na uchycení, 
a proto musí být použita podstropní jednotka. 
Související méněpráce ...................................................................................... -27.600,00 Kč bez DPH 
 
 
Celková cena víceprací Dodatek č. 2 
Cena celkem bez DPH  ................................ 1.221.531,82 Kč 
DPH  ................................................................ 256.521,68 Kč 
Cena celkem vč. DPH  ................................. 1.478.053,50 Kč 
 
Celková cena méněprací Dodatek č. 2 
Cena celkem bez DPH  ................................. - 125.347,23 Kč 
DPH  ................................................................ - 26.322,92 Kč 
Cena celkem vč. DPH  .................................. - 151.670,15 Kč 
 
Výsledná cena realizace stavby SOD 2018/D/0028 
Cena celkem bez DPH  .............................. 37.755.063,40 Kč 
DPH  ............................................................. 7.928.563,31 Kč 
Cena celkem vč. DPH  ............................... 45.683.626,71 Kč 
 
Z důvodu výše zmiňovaných prací dojde k navýšení rozpočtu o 1.096.184,59 Kč bez DPH, tj. 
1.326.383,35 Kč vč. DPH. 
 
OI doporučuje radě města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0028. 



 
 

Vytvořeno  21.9.2018 12:15:47 3

 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0028 na podlimitní 
veřejnou zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“ se 
společností Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ 29298113, 
který spočívá v navýšení ceny díla o 1.326.383,35 Kč vč. DPH z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2018 (OI) 
  

 
 
 



   
 

1 
 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2018/D/0028 

 

uzavřený dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“)  

 

„Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových 
kapacit – III. etapa“ 

mezi 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce zadavatele ve věcech technických: 
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, 606705879 

Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz, 601082761 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen objednatel – na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel: Stavební firma Matyáš s. r. o. 

Zápis v obchodním rejstříku: U KS v Brně, oddíl C, vložka 72118 

Sídlo: Ochoz u Brna č. p. 363, 664 02 Ochoz u Brna 

IČ: 29298113 

DIČ: CZ29298113 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 

zhotovitele jednat: 
Marek Matyáš, jednatel 

Telefon/mobil: +420 605 853 699 

E-mail: info@stavebnifirmamatyas.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Brno 

Číslo účtu: 107-1233510217/0100 

Zástupce ve věcech technických: Marek Matyáš, jednatel 

Telefon/mobil: +420 605 853 699 

E-mail: info@stavebnifirmamatyas.cz 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


   

 

 

 

2/3 

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 13.2 Závěrečná ustanovení, na změně předmětu a ceny díla dle 

Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 ze dne 02.05.2018 ve znění Dodatku č. 1, a to z důvodu víceprací a 

méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny vedoucím odboru investičního a technickým 

dozorem investora 

takto: 

2. Předmět díla 

Čl. 2 Předmět díla se rozšiřuje o odstavec 2.13. takto: 

2.13. Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1 - 11, které jsou nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028. 

3. Cena díla 

Čl. 4 Cena díla, odstavec 4.1. se mění takto: 

4.1. Na základě částky vyčíslených víceprací a méněprací uvedených v ZL č. 1 - 11 se zvyšuje cena díla dle 

Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 o částku 1 096 184,59 Kč bez DPH, 1 326 383,35 Kč vč. DPH: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % CENA CELKEM S DPH 

Cena za vícepráce 1 221 531,82 Kč 256 521,68 Kč 1 478 053,50 Kč 

Cena za méněpráce - 125 347,23 Kč - 26 322,92 Kč - 151 670,15 Kč 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % CENA CELKEM S DPH 

Cena celkem 37 755 063,40 Kč 7 928 563,31 Kč 45 683 626,71 Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 ve znění Dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

4.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží dva. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 

dohodly, že celý text dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


   

 

 

 

3/3 

v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku a metadata dle 

uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho 

uzavření. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi 

č. xxx/2018 ze dne 26.09.2018. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

- změnové listy č. 1 – 11, včetně oceněných soupisů prací 

 

 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Kuřimi dne V Ochozi u Brna dne  

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. ……………………………………………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský Marek Matyáš 

starosta města jednatel 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


Tabulka evidence zm ěn č. 1
Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit - III. Eta pa

Základní smlouva      36 658 878,81 K č   44 357 243,36 Kč   
x 26 055,52 26 055,52 31 527,18 31 527,18

x -7 049,51 -7 049,51 -8 529,91 -8 529,91
Změnový list č. 2 odst. 6  x 111 918,36 111 918,36 135 421,22 135 421,22
Změnový list č. 3 odst. 6 x 49 752,04 49 752,04 60 199,97 60 199,97
Změnový list č. 4 odst. 4 x 86 950,00 86 950,00 105 209,50 105 209,50

x 673 278,68 673 278,68 814 667,20 814 667,20
x -34 379,60 -34 379,60 -41 599,32 -41 599,32

x 42 723,25 42 723,25 51 695,13 51 695,13
x -31 470,41 -31 470,41 -38 079,20 -38 079,20

x 37 058,00 37 058,00 44 840,18 44 840,18
x -13 377,30 -13 377,30 -16 186,53 -16 186,53

x 75 691,99 75 691,99 91 587,31 91 587,31
x -11 470,41 -11 470,41 -13 879,20 -13 879,20

Změnový list č. 9 odst. 6 x 26 023,98 26 023,98 31 489,02 31 489,02
Změnový list č. 10 odst. 4 x 46 200,00              46 200,00    55 902,00   55 902,00   

x 45 880,00 45 880,00 55 514,80   55 514,80   

x -27 600,00   -27 600,00 -33 396,00   -33 396,00   

Dodatek č. 2 1 221 531,82 Kč -125 347,23 Kč 1 096 184,59 Kč 1 478 053,50 Kč -151 670,15 Kč 1 326 383,35 Kč

 Změnový list č. 1 

 Změnový list č. 11  odst. 6 

 odst. 6 

 Změnový list č. 6  odst. 6 

 Změnový list č. 7  odst. 6 

 Změnový list č. 8  odst. 6 

odpo čty cena díla
Číslo zm ěny

Odstavec § 222 
ZZVZ

snížení 
ceny

bez 
dopadu 
do ceny

nad 
rámec 
ceny

Cenové údaje v K č bez DPH

Celková cena realizace 37 755 063,40 Kč 45 683 626,71 Kč

Cenové údaje v K č vč. DPH 21 %

přípočty odpo čty cena díla p řípočty

 Změnový list č. 5 

odst. 6



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 303

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - skříně pro
plynovodní přípojku vč. zemních prací. Soupis prací SO 303 bylo nutné doplnit o položky ručních výkopů,
které jsou nezbytné pro provádění napojování potrubí. Změnový list dále obsahuje položky vyplývající ze
změny umístění skříňky DUP, která byla vynucena technickými požadavky správce sítí a z prostorových
důvodů. Byly doplněny položky pro likvidaci starého potrubí v místech kolize s budoucími konstrukcemi.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
26 055,52

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-7 049,51
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 19 006,01

Výše DPH 3 991,26

náklady na změnu vč. DPH 22 997,27

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 2

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 111 918,36

Výše DPH 23 502,86

náklady na změnu vč. DPH 135 421,22

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
111 918,36

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - odstranění pařezů, sejmutí
ornice, bourací práce ve výkopu. Soupis prací SO 100 byl doplněn o chybějící položky sejmutí ornice. Při
skrývání ornice byly odkopány 4 ks revizních šachet a pařezy po vykácené zeleni. Soupis prací byl
doplněn o jejich likvidaci. Dále byl soupis prací doplněn o položky likvidace obrub a chodníků chybějících
v původním soupisu prací.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 100

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 3

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 301

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - napojení stávajících svodů na
dešťovou kanalizaci. Rozsah díla byl zvětšen o dopojení střešních svodů u stávajícího hlavního vstupu do
nově budované dešťové kanalizace. Stávající kanalizace byla při výkopových pracech shledána jako
nevyhovující a nezajistila by spolehlivé odvedení dešťových vod.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
49 752,04

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 49 752,04

Výše DPH 10 447,93

náklady na změnu vč. DPH 60 199,97

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 100

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady - geodetické vytyčení stavby.
Soupis prací byl doplněn o chybějící položku vytyčení stavby v průběhu výstavby. 
Položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD –
„Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek
katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru
nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími
cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ 

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
86 950,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 86 950,00

Výše DPH 18 259,50

náklady na změnu vč. DPH 105 209,50

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 5

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 301

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - záměna zásypu
kanalizace štěrkodrtí místo zeminou. Pro zásypy rýh objektu SO 301 kanalizace nelze použít stávající
výkopek - jedná se o jílovitou zeminu nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena na skládku a pro
zásyp nahrazena kamenivem.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
673 278,68

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-34 379,60
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 638 899,08

Výše DPH 134 168,81

náklady na změnu vč. DPH 773 067,89

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 6

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 302

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - záměna zásypu
vodovodní přípojky štěrkodrtí místo zeminou. Pro zásypy rýh objektu SO 302 vodovodní přípojka nelze
použít stávající výkopek - jedná se o jílovitou zeminu nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena
na skládku a pro zásyp nahrazena kamenivem.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
42 723,25

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-31 470,41
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 11 252,84

Výše DPH 2 363,10

náklady na změnu vč. DPH 13 615,94

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 7

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 303

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - záměna zásypu
plynovodní přípojky štěrkodrtí místo zeminou. Pro zásypy rýh objektu SO 303 plynovodní přípojka nelze
použít stávající výkopek - jedná se o jílovitou zeminu nevhodnou k hutnění. Zemina musí být vyvezena
na skládku a pro zásyp nahrazena kamenivem.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
37 058,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-13 377,30
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 23 680,70

Výše DPH 4 972,95

náklady na změnu vč. DPH 28 653,65

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 8

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 100

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - podbetonování
stávajících základů. Z důvodu nesouladu položek mezi PD a soupisem prací pro provádění podchycování
stávajících základů, bylo nutné doplnit do soupisu prací použití rozpínavé betonové směsi a upravit
kubatury výkopů a betonů dle skutečnosti - stávající základ je širší než předpokládala PD.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
75 691,99

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-11 470,41
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 64 221,58

Výše DPH 13 486,53

náklady na změnu vč. DPH 77 708,11

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 9

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 100

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - zabetonování výkopu vedle
základu sloupu. Při hloubení trasy kanalizací přes stávající budovu bylo nutné sanovat patku stávajícího
nosného sloupu, jejíž aktivní zóna byla zasažena výkopem kanalizace. Bylo nutné provést částečné
obkopání patky, uložení kanalizace do chrániček a zabetonování rýhy kanalizace.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z
ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou
vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
26 023,98

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 26 023,98

Výše DPH 5 465,04

náklady na změnu vč. DPH 31 489,02

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 100

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady - provizorní přepažení
chodby v 1.PP. Z důvodu zajištění provozu školy je nutné zajistit průchod chodbou, která je bezprostředně
dotčena stavbou, ze stávající budovy do tělocvičny. Dílo bylo tedy rozšířeno o vybudování SDK příčky,
která rozdělí chodbu podélně na 2 části.
Položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD –
„Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek
katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru
nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími
cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ 

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
46 200,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 46 200,00

Výše DPH 9 702,00

náklady na změnu vč. DPH 55 902,00

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 11

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa

Objekt: SO 201

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - záměnu
klimatizačních jednotek stropních za nástěnné. V SO 201 PD předpokládala umístění nástěnných
klimatizačních jednotek ve všech třídách. V místnosti č. 2.10 měly být jednotky umístěny na překlad, který
není dostatečně vysoký na uchycení, a proto musí být použita podstropní jednotka.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek
zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.
4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem
dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem
poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami
odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ 

ú
d

aj
e 

o 
zm

ěn
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d

aj
e 

o 
sl

ož
en

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
45 880,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-27 600,00
celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o 
ce

n
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 18 280,00

Výše DPH 3 838,80

náklady na změnu vč. DPH 22 118,80

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

od
so

u
h

la
se

n
í z

m
ěn

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:


	__KNS__0
	A_Dodatek č2_SOD 2018D0028_ZŠJ IIIetapa - doc4771
	__KNS__2

